

## Deklaracja dostępności

Stowarzyszenie Środkowopomorska Grupa Działania zobowiązuje się zapewnić dostępność swojej strony internetowej zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych.

Deklaracja dostępności dotyczy strony internetowej [www.stowarzyszeniesgd.pl](http://www.stowarzyszeniesgd.pl).

- Data publikacji strony internetowej: 24 lutego 2023 r.
- Data ostatniej istotnej aktualizacji: 31 grudnia 2024 r.

## Stan dostępności cyfrowej

Strona internetowa jest częściowo zgodna z załącznikiem do ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych z powodu niezgodności lub wyłączeń wymienionych poniżej.

## Niedostępne treści

- część materiałów nie spełnia wymagań dostępności, z uwagi na to że zostały opublikowane przed wejściem w życie ustawy o dostępności cyfrowej;
- materiały pochodzą z różnych źródeł, może się zdarzyć, że nie wszystkie pliki będą w pełni dostępne, np. może w nich brakować nagłówków lub opisów alternatywnych do zdjęć, tabel i grafik. Tego typu niedopatrzona zostaną wyeliminowane wraz z wdrożeniem nowych treści na stronie;
- część plików nie jest dostępnych cyfrowo (skany lub pliki PDF), gdyż pochodzi od podmiotów zewnętrznych i zostały przekazane nam do publikacji w postaci elektronicznej (skany lub pliki PDF), a my nie jesteśmy uprawnieni do ich modyfikacji.

## Wyłączenia

- mapy są wyłączone z obowiązku zapewniania dostępności

## Przygotowanie deklaracji dostępności

Data sporządzenia deklaracji: **12 lutego 2025 r.**

Data ostatniego przeglądu deklaracji:

Deklarację sporządziliśmy na podstawie samooceny w oparciu o [Listę kontrolną do badania dostępności cyfrowej strony internetowej v. 2.2](#) (docx, 0,12MB).

## Rozwiązania usprawniające poruszanie się po serwisie


Staramy się, aby nasze treści były zrozumiałe, a sposób ich prezentowania wpływał na lepszą czytelność materiałów i pomagał w odbiorze informacji. Długie teksty dzielimy na akapity, stosujemy wyróżnienia. Zależy nam, aby każdy Internauta miał pełny dostęp

do zamieszczanych materiałów i funkcjonalności, a serwis internetowy był zgodny z międzynarodowymi wytycznymi dla dostępności treści internetowych WCAG 2.1.

Strona [www.stowarzyszeniesgd.pl](http://www.stowarzyszeniesgd.pl) została zaprojektowana tak, aby jak największa liczba użytkowników mogła z niej swobodnie korzystać używając różnych systemów operacyjnych i różnych przeglądarek.

Na stronie internetowej można korzystać ze standardowych skrótów klawiaturowych.

Oprócz myszki po witrynie można się poruszać za pomocą klawiatury. Klawisz "TAB" przesunie fokus do każdej z opcji nawigacji lub linków na ekranie. Kombinacja klawiszy Shift+TAB cofnie fokus na poprzedni element nawigacji. Naciskając Enter nastąpi przejście do zaznaczonego odnośnika. Używając strzałek "w dół" i "w górę" można przewijać stronę.

Na stronie internetowej stowarzyszenia, obok paska przewijania, po prawej stronie klikając w ikonę **dostępność cyfrowa**  skorzystać można z udogodnień dla odbiorców ze szczególnymi potrzebami, w tym dla osób z niepełnosprawnościami (np. dla osób słabowidzących przeznaczona jest wersja tekstowa oraz wersja o zwiększonym kontraście; możliwa jest też zmiana wielkości czcionki tekstu w opublikowanych artykułach).

## Informacje zwrotne i dane kontaktowe

Wszystkie problemy z dostępnością cyfrową tej strony internetowej możesz zgłosić do Dominiki Chyży — na adres poczty elektronicznej: [biuro@stowarzyszeniesgd.pl](mailto:biuro@stowarzyszeniesgd.pl) lub telefonicznie 94 340 24 58 lub 517 311 023 (osoby niesłyszące – SMS).

Każdy ma prawo wystąpić z żądaniem zapewnienia dostępności cyfrowej tej strony internetowej lub jej elementów.

Zgłaszając takie żądanie podaj:

- swoje imię i nazwisko,
- swoje dane kontaktowe (np. numer telefonu, e-mail),
- dokładny adres strony internetowej, na której jest niedostępny cyfrowo element lub treść,
- opis na czym polega problem i jaki sposób jego rozwiązania byłby dla Ciebie najwygodniejszy.

Na Twoje zgłoszenie odpowiemy najszybciej jak to możliwe, nie później niż w ciągu 7 dni od jego otrzymania.

Jeżeli ten termin będzie dla nas zbyt krótki poinformujemy Cię o tym. W tej informacji podamy nowy termin, do którego poprawimy zgłoszone przez Ciebie błędy lub przygotujemy informacje w alternatywny sposób. Ten nowy termin nie będzie dłuższy niż 2 miesiące.

Jeżeli nie będziemy w stanie zapewnić dostępności cyfrowej strony internetowej lub treści, wskazanej w Twoim żądaniu, zaproponujemy Ci dostęp do nich w alternatywny sposób.

## Obsługa wniosków i skarg związanych z dostępnością

Jeżeli w odpowiedzi na Twój wniosek o zapewnienie dostępności cyfrowej, odmówimy zapewnienia żądanej przez Ciebie dostępności cyfrowej, a Ty nie zgadzasz się z tą odmową, masz prawo złożyć skargę.

Skargę masz prawo złożyć także, jeśli nie zgadzasz się na skorzystanie z alternatywnego sposobu dostępu, który zaproponowaliśmy Ci w odpowiedzi na Twój wniosek o zapewnienie dostępności cyfrowej.

Ewentualną skargę złóż listownie lub mailem do Zarządu naszego stowarzyszenia:

- Piotr Górniak — Prezes Zarządu,
- Adres: ul. Partyzantów 17, 75-411 Koszalin,
- poczta elektroniczna: [biuro@stowarzyszeniesgd.pl](mailto:biuro@stowarzyszeniesgd.pl).

[Pomocne mogą być informacje, które można znaleźć na rządowym portalu gov.pl.](#)

Możesz także poinformować o tej sytuacji [Rzecznika Praw Obywatelskich](#) i poprosić o interwencję w Twojej sprawie.

## Pozostałe informacje

### Aplikacje mobilne

Nie posiadamy dedykowanej aplikacji mobilnej.

Strona internetowa zbudowana została w oparciu o metodę "Responsive Web Design", dzięki której automatycznie dostosowuje wyświetlanie do rozdzielczości oraz wielkości ekranu.

## Dostępność architektoniczna

**Adres siedziby i biura – ul. Partyzantów 17, 75 – 411 Koszalin**  
zajmujemy pok. 215 i 216

Bezpośrednio w okolicy wejścia do budynku zlokalizowane są ogólnodostępne miejsca parkingowe.

Do budynku prowadzą dwa wejścia. Główne wejście od strony ul. Partyzantów i wejście od tyłu budynku. Wejście główne wyposażone jest w przeszklone, automatycznie rozsuwane drzwi i pozbawione jest przeszkód architektonicznych, co umożliwia łatwy i bezpieczny dostęp.

Osoby poruszające się na wózkach bezpośrednio z poziomu ulicy przemieszczają się przez rozsuwane drzwi do windy (poziom 0).

Budynek jest czterokondygnacyjny. Ciągi komunikacyjne pomiędzy kondygnacjami stanowią windy oraz schody. Przy schodach znajduje się poręcz.

Przy wejściu znajduje się ogólnodostępna winda, umożliwiająca dostęp na każdą nadziemną kondygnację budynku. Przyciski windy oznakowane są dodatkowo znakami alfabetu Braille'a, a na wyświetlaczu zobrazowana jest cyfra wskazująca kondygnację, odpowiednio: „-1” – przyziemie/wejście główne do budynku, „0” – parter, „1” – I piętro, „2” – II piętro, „3” – III piętro, „4” – IV piętro. W windzie zamontowane jest urządzenie (interkom) pozwalające

przywołać pomoc w sytuacji awarii, nie ma jednak komunikatów głosowych informujących o położeniu kabiny oraz otwieraniu i zamykaniu drzwi.

Biuro Stowarzyszenia znajduje się na II piętrze, wejście z pomieszczenia nr 215, w skrzydle po prawej stronie głównego ciągu komunikacyjnego (schody). Szerokość ciągów komunikacyjnych i drzwi wewnętrznych jest dostosowana do potrzeb osób z niepełnosprawnościami (bez progów i barier architektonicznych).

Po wejściu na piętro należy dwukrotnie pokonać stosunkowo ciężkie drzwi skrzydłowe.

W przypadku konieczności dodatkowej pomocy, można skontaktować się z pracownikiem biura pod nr tel. 94 340 24 58 lub 517 311 023 (osoby niesłyszące – SMS).

Toalety przystosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych zlokalizowane są na każdym piętrze.

Do budynku i pomieszczeń Stowarzyszenia można wejść z psem asystującym i psem przewodnikiem.

W budynku nie ma pętli indukcyjnych.

## **Obsługa wniosków i skarg związanych z dostępnością architektoniczną i informacyjno-komunikacyjną**

Osoba ze szczególnymi potrzebami lub jej przedstawiciel ustawowy, po wykazaniu interesu faktycznego, ma prawo wystąpić z wnioskiem o zapewnienie dostępności architektonicznej lub informacyjno-komunikacyjnej. Wniosek musi zawierać:

- dane kontaktowe wnioskodawcy;
- opis bariery utrudniającej lub uniemożliwiającej dostępność w zakresie architektonicznym lub informacyjno-komunikacyjnym;
- wskazanie sposobu kontaktu z wnioskodawcą;
- wskazanie preferowanego sposobu zapewnienia dostępności.

Zapewnienie dostępności powinno nastąpić w ciągu 14 dni od złożenia wniosku. Jeżeli w tym czasie zapewnienie dostępności albo zapewnienie dostępu w formie alternatywnej nie jest możliwe, wyznacza się nowy termin, nie dłuższy niż 2 miesiące od daty zgłoszenia.

Jeżeli w ocenie osoby, która występuje z wnioskiem o zapewnienie dostępności, sposób zapewnienia dostępności lub zaproponowany dostęp alternatywny nie są odpowiednie, ma ona prawo złożyć skargę do Prezesa Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Trzeba to zrobić w ciągu 30 dni od dnia, w którym upłynął termin na zapewnienie dostępności lub od otrzymania odmowy zapewnienia dostępności. Informacje na temat procedury skargowej można znaleźć pod adresem:

<https://dostepnosc.pfron.org.pl/proces-skargowy-w-podmiotach-publicznych>